
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом от 

14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Североморск»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2013  год и на плановый период 2014 и 

2015 гг.» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск: 

1.1.на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме  2 722 015,4 

тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 839 571,4 тыс. 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 января 

2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 117 556,0 тыс. рублей. 

1.2.на 2014 год и на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в 

сумме 2 756 730,7 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 758 282,7 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 

2 802 105,8   тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 853 655,9 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс.рублей; 

                  от 02.04.2013 г.                                                                                                  № 383 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О 

бюджете муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 гг.» (с изменениями и 

дополнениями) 



2 

 

 

 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс.рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 45 375,1 тыс. рублей и 

на 2015 год в сумме 95 373,2 тыс.  рублей. 

 

1.2. В Приложении № 4 к Решению Совета депутатов «Объем поступлений доходов  

бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год»: 

1) строку: 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

000 1 05 01000 00 0000 110 49 799,1 

изложить в редакции: 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения  

000 1 05 01000 00 0000 110 49 799,1 

2) после строки: 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 35 000,0 

вставить строку: 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности  городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000 1 14 02040 04 0000 410 35 000,0 

 

1.3. В Приложении № 4.1 к Решению Совета депутатов «Объем поступлений 

доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск на плановый период 2014-2015 годов»: 

1) строку: 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения на 

вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

000 1 05 01000 00 0000 110 50 859,8 54 187,3 

изложить в редакции: 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения  

000 1 05 01000 00 0000 110 50 859,8 54 187,3 

2) после строки: 
Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

000 1 14 02000 00 0000 000 35 000,0 

 

 

 

35 000,0 

вставить строку: 
Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности  городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

000 1 14 02040 04 0000 410 35 000,0 

 

 

 

 

35 000,0 



3 

 

 

 

 

1.4. Приложение № 5 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 18.12.2012 № 326 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год 

тыс. руб. 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 00001050000000000000 117 556,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 722 015,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000510 2 722 015,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 2 839 571,4 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 2 839 571,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 2 839 571,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000610 2 839 571,4 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 00001000000000000000 117 556,0 

 

1.5. В Приложение № 8 к Решению Совета депутатов «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2013 год» внести следующие изменения: 

1)в строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «145 685,0» заменить на цифры 

«147 217,0»; 

2) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 0020401 242» цифры «3 462,7» заменить на цифры «3 787,7»; 

3)в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0020401 244» цифры «12 287,2» заменить на цифры «11 962,2»; 

4) в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «18 249,9» заменить на 

цифры «19 781,9»; 

5) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 0920000» цифры «3 036,0» заменить на цифры «4 568,0»; 

6) в строке «Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300» цифры 

«2 336,0» заменить на цифры «3 868,0»; 

7) строки: 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
01 13 0920312 

 
1 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 200 1 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 240 1 500,0 0,0 

заменить на строки: 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
01 13 0920312 

 
3 032,0 0,0 



4 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 200 3 032,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 240 3 032,0 0,0 

8) после строки: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920312 240 1 500,0 0,0 

вставить строку: 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 0920312 242 24,0 0,0 

9) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0920312 244» цифры « 1 500,0» заменить на цифры «3 008,0»; 

10) строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 04 0013800 100 2 107,7 2 107,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 04 0013800 120 2 107,7 2 107,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 04 0013800 121 2 007,7 2 007,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 780,6 780,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 780,6 780,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 04 0013800 242 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 680,60 680,60 

заменить на строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 04 0013800 100 2 217,3 2 217,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
03 04 0013800 120 2 217,3 2 217,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 04 0013800 121 2 117,3 2 117,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 671,0 671,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 671,0 671,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 04 0013800 242 102,0 102,0 



5 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 569,0 569,0 

11) строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
425 759,3 96 839,0 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

79 200,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 
 

71 195,8 0,0 

заменить на строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
424 227,3 96 839,0 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

111 268,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 
 

103 263,8 0,0 

12) в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300» цифры 

«10 705,2» заменить на цифры «42 773,2»; 

13) после строки: 
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300 

 
10 705,2 0,0 

вставить строки: 
Расходы связанные с составлением 

технических паспортов многоквартирных 

домов 

05 01 3500398 
 

13 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500398 200 13 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500398 240 13 600,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500398 244 13 600,0 0,0 

14) строки: 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399 

 
10 705,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 10 705,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 10 705,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 10 705,2 0,0 

заменить на строки: 

Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда (местный бюджет) 
05 01 3500399 

 
29 173,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 200 29 173,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 240 29 173,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500399 244 29 173,2 0,0 

15) строки: 
Коммунальное хозяйство 05 02 

  
73 603,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 3510000 
 

47 618,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500 

 
30 919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
05 02 3510599 

 
30 919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 200 30 919,3 0,0 



6 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 240 30 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 244 30 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
05 02 3510600 

 
6 899,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

05 02 3510652 
 

6 899,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 200 6 899,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 240 6 899,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 244 6 899,6 0,0 

заменить на строки: 
Коммунальное хозяйство 05 02 

  
40 003,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 3510000 
 

14 018,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 3510500 

 
919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
05 02 3510599 

 
919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 200 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 240 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510599 244 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
05 02 3510600 

 
3 299,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

05 02 3510652 
 

3 299,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 200 3 299,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 240 3 299,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510652 244 3 299,6 0,0 

16) после строки: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000399 240 2 475,9 0,0 

вставить строку: 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 6000399 243 157,4 0,0 

17) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 6000399 244» цифры «2 475,9» заменить на цифры «2 318,5»; 

18) в строке «Закупка товаров, работ услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 05 03 6000599 243» цифры «2 300,0» заменить 

на цифры «2 755,1»; 



7 

 

 

 

19) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 6000599 244» цифры «17 019,3» заменить на цифры «16 564,2»; 

20) в строке «Образование 07» цифры «1 826 770,7» и «562 381,9» заменить на цифры 

«1 827 560,2» и «563 171,4» соответственно; 

21) в строке «Дошкольное образование 07 01» цифры «662 143,7» и «25 980,2» заменить 

на цифры «662 933,2» и «26 769,7» соответственно; 

22) строки: 
Долгосрочные целевые программы 07 01 5220000 

 
15 000,0 15 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-

2015 годы 

07 01 5221500 
 

15 000,0 15 000,0 

Подпрограмм "Строительство и 

реконструкция зданий образовательных 

учреждений Мурманской области" 

07 01 5221520 
 

15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции 07 01 5221520 400 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 5221520 410 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 5221520 411 15 000,0 15 000,0 

заменить на строки: 
Долгосрочные целевые программы 07 01 5220000 

 
15 789,5 15 789,5 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-

2015 годы 

07 01 5221500 
 

15 789,5 15 789,5 

Подпрограмм "Строительство и 

реконструкция зданий образовательных 

учреждений Мурманской области" 

07 01 5221520 
 

15 789,5 15 789,5 

Бюджетные инвестиции 07 01 5221520 400 15 789,5 15 789,5 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 

07 01 5221520 410 15 789,5 15 789,5 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

07 01 5221520 411 15 789,5 15 789,5 

23) строки: 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 03 7952300 200 312,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 240 312,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 244 312,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7952300 300 4 585,5 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 03 7952300 310 934,4 0,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 03 7952300 314 934,4 0,0 



8 

 

 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 7952300 320 3 651,1 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 7952300 321 774,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 7952300 323 2 876,7 0,0 

заменить на строки: 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
10 03 7952300 200 2 081,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 240 2 081,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 7952300 244 2 081,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7952300 300 2 816,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 03 7952300 310 559,4 0,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
10 03 7952300 314 559,4 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 7952300 320 2 256,6 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 7952300 321 1 164,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
10 03 7952300 323 1 092,2 0,0 

24) строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020405 100 1 422,5 1 422,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 422,5 1 422,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 20,9 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 20,9 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 5,9 5,9 

заменить на строки: 



9 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020405 100 1 402,5 1 402,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 402,5 1 402,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 40,9 40,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 40,9 40,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 26,0 26,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 14,9 14,9 

25) в строке «Всего расходов» цифры «2 838 781,9» и «774 540,0» заменить на цифры 

«2 839 571,4» и «775 329,5» соответственно. 

 

1.6. В Приложение № 9 к Решению Совета депутатов «Ведомственная структура расхо-

дов бюджета на 2013 год» внести следующие изменения: 

1) в строке «Орган местного самоуправления – Администрация ЗАТО г. Североморск 

701» цифры «374 428,6» и «145 050,1» заменить на цифры «375 453,1» и «145 839,6» 

соответственно; 

2) в строке «Общегосударственные вопросы 701 01» цифры «79 239,1» заменить на 

цифры «79 224,1»; 

3) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 701 01 04 0020401 242» цифры «2 050,0» заменить на цифры «2 375,0»; 

4) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 244» цифры «9 349,9» заменить на цифры «9 024,9»; 

5) в строке «Другие общегосударственные вопросы 701 01 13» цифры «9 685,0» 

заменить на цифры «9 670,0»; 

6) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 701 01 13 0920000» цифры «2 886,0» заменить на цифры «2 871,0»; 

7) строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000 
 

650,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 650,0 0,0 



10 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
701 01 13 0925000 120 650,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 01 13 0925000 122 650,0 0,0 

 

заменить на строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000 
 

635,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 635,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 635,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
701 01 13 0925000 122 635,0 0,0 

8) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 107,7 2 107,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
701 03 04 0013800 120 2 107,7 2 107,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 007,7 2 007,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 200 780,6 780,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 240 780,6 780,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 701 03 04 0013800 242 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 244 680,6 680,6 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 217,3 2 217,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
701 03 04 0013800 120 2 217,3 2 217,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 117,3 2 117,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 03 04 0013800 122 100,0 100,0 



11 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 200 671,0 671,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 240 671,0 671,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 701 03 04 0013800 242 102,0 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 244 569,0 569,0 

9) в строке «Образование 701 07» цифры «53 571,0» и «15 000,0» заменить на цифры 

«54 360,5» и «15 789,5»; 

10) в строке «Дошкольное образование 701 70 01» цифры «48 180,0» и «15 000,0» 

заменить на цифры «48 969,5» и «15 789,5»; 

11) строки: 
Долгосрочные целевые программы 701 07 01 5220000 

 
15 000,0 15 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-2015 

годы 
701 07 01 5221500 

 
15 000,0 15 000,0 

Подпрограмм "Строительство и реконструкция 

зданий образовательных учреждений 

Мурманской области" 
701 07 01 5221520 

 
15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 5221520 400 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 
701 07 01 5221520 410 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

701 07 01 5221520 411 15 000,0 15 000,0 

заменить на строки: 
Долгосрочные целевые программы 701 07 01 5220000 

 
15 000,0 15 000,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

образования Мурманской области» на 2012-2015 

годы 
701 07 01 5221500 

 
15 000,0 15 000,0 

Подпрограмм "Строительство и реконструкция 

зданий образовательных учреждений 

Мурманской области" 
701 07 01 5221520 

 
15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 01 5221520 400 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности федеральным 

государственным учреждениям 
701 07 01 5221520 410 15 000,0 15 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

701 07 01 5221520 411 15 000,0 15 000,0 

12) в строке «Социальная политика 701 10» цифры «34 496,6» заменить на цифры 

«34 746,6»; 

13) в сроке «Социальное обеспечение населения 701 10 03» цифры «32 064,1» заменить 

на цифры «32 314,1»; 

14) строки: 
Социальная помощь 701 10 03 5050000 

 
22,1 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
701 10 03 5052200 

 
22,1 0,0 



12 

 

 

 

Выплата социального пособия на погребение  за 

счет бюджетов субъектов Российской Федерации 

и местных бюджетов 
701 10 03 5052206 

 
22,1 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 03 5052206 300 22,1 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 701 10 03 5052206 320 22,1 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
701 10 03 5052206 323 22,1 0,0 

заменить на строки: 
Социальная помощь 701 10 03 5050000 

 
272,1 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 701 10 03 5052200 
 

272,1 0,0 

Выплата социального пособия на погребение  за 

счет бюджетов субъектов Российской Федерации 

и местных бюджетов 
701 10 03 5052206 

 
272,1 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 03 5052206 300 272,1 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 701 10 03 5052206 320 272,1 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 701 10 03 5052206 323 272,1 0,0 

15) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
701 10 03 7952300 200 312,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 7952300 240 312,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 03 7952300 244 312,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
701 10 03 7952300 300 4 585,5 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
701 10 03 7952300 310 934,4 0,0 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 701 10 03 7952300 314 934,4 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
701 10 03 7952300 320 3 651,1 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 7952300 321 774,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
701 10 03 7952300 323 2 876,7 0,0 

заменить на строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 701 10 03 7952300 200 2 081,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 03 7952300 240 2 081,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 03 7952300 244 2 081,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 701 10 03 7952300 300 2 816,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 701 10 03 7952300 310 559,4 0,0 



13 

 

 

 

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам 
701 10 03 7952300 314 559,4 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 701 10 03 7952300 320 2 256,6 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
701 10 03 7952300 321 1 164,4 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
701 10 03 7952300 323 1 092,2 0,0 

16) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 422,5 1 422,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 701 10 04 0020405 120 1 422,5 1 422,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 10 04 0020405 122 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 200 20,9 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 240 20,9 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 701 10 04 0020405 242 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 244 5,9 5,9 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 402,5 1 402,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 701 10 04 0020405 120 1 402,5 1 402,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 10 04 0020405 122 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 200 40,9 40,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 240 40,9 40,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 701 10 04 0020405 242 26,0 26,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 244 14,9 14,9 

17) в строке «Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 707» 

цифры «1 720 793,8» заменить на цифры «1 720 808,8»; 

18) в строке «Общегосударственные вопросы 707 01» цифры «6 594,1» заменить на 

цифры «6 609,1»; 

19) строки: 
Другие общегосударственные вопросы 707 01 13 

  
283,3 0,0 



14 

 

 

 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

707 01 13 0925000 
 

50,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 50,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 707 01 13 0925000 120 50,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 707 01 13 0925000 122 50,0 0,0 

заменить на строки: 
Другие общегосударственные вопросы 707 01 13 

  
298,3 0,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

707 01 13 0925000 
 

65,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 65,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 707 01 13 0925000 120 65,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 707 01 13 0925000 122 65,0 0,0 

20) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. 

Североморск 731» цифры «385 905,3» заменить на цифры «385 655,3»; 

21) в строке «Общегосударственные вопросы 731 01» цифры «11 371,1» заменить на 

цифры «12 903,1»; 

22) строки: 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13 
  

1 778,8 0,0 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
731 01 13 0920000 

 
41,8 0,0 

Выполнение других обязательств государства 731 01 13 0920300 
 

41,8 0,0 

 

заменить на строки: 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13 
  

3 310,8 0,0 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 731 01 13 0920000 
 

1 573,8 0,0 

Выполнение других обязательств государства 731 01 13 0920300 
 

1 573,8 0,0 

23) после строки: 



15 

 

 

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов) либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности казенных 

учреждений 

731 01 13 0920310 831 41,8 0,0 

вставить строки: 
Расходы, связанные с организацией и 

проведением  общегородских мероприятий 
731 01 13 0920312 

 
1 532,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 13 0920312 200 1 532,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 13 0920312 240 1 532,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
731 01 13 0920312 242 24,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 13 0920312 244 1 508,0 0,0 

24) строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05 

   
328 794,3 0,0 

Жилищное хозяйство 731 05 01 
  

79 200,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 3500000 
 

71 195,8 0,0 

заменить на строки: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05 

   
327 262,3 0,0 

Жилищное хозяйство 731 05 01 
  

111 268,0 0,0 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 3500000 
 

103 263,8 0,0 

25) в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства 731 05 01 3500300» цифры 

«10 705,2» заменить на цифры «42 773,2»; 

26) после строки: 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 731 05 01 3500300 
 

10 705,2 0,0 

вставить строки: 

Расходы связанные с составлением технических 

паспортов многоквартирных домов 
731 05 01 3500398 

 
13 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500398 200 13 600,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500398 240 13 600,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500398 244 13 600,0 0,0 

27) строки: 

Расходы на содержание муниципального жилого 

фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399 

 
10 705,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 200 10 705,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 240 10 705,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 244 10 705,2 0,0 

заменить на строки: 

Расходы на содержание муниципального жилого 

фонда (местный бюджет) 
731 05 01 3500399 

 
29 173,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 200 29 173,2 0,0 



16 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 01 3500399 240 29 173,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 01 3500399 244 29 173,2 0,0 

28) строки: 
Коммунальное хозяйство 731 05 02 

  
73 477,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 3510000 
 

47 618,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
731 05 02 3510500 

 
30 919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
731 05 02 3510599 

 
30 919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 200 30 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510599 240 30 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 244 30 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
731 05 02 3510600 

 
6 899,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

731 05 02 3510652 
 

6 899,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510652 200 6 899,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510652 240 6 899,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510652 244 6 899,6 0,0 

заменить на строки: 
Коммунальное хозяйство 731 05 02 

  
39 877,5 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 3510000 
 

14 018,9 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
731 05 02 3510500 

 
919,3 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (местный бюджет) 
731 05 02 3510599 

 
919,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510599 200 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510599 240 919,3 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510599 244 919,3 0,0 

Софинансирование расходов в сфере 

коммунального хозяйства 
731 05 02 3510600 

 
3299,6 0,0 

Софинансирование расходов программы 

комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

731 05 02 3510652 
 

3 299,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 3510652 200 3 299,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510652 240 3 299,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 3510652 244 3 299,6 0,0 

29) после строки: 



17 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 03 6000399 240 2 475,9 0,0 

вставить строку: 
Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 03 6000399 243 157,4 0,0 

30) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 731 05 03 6000399 244» цифры «2 475,9» заменить на цифры «2 318,5»; 

31) в строке «Закупка товаров, работ услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 731 05 03 6000599 243» цифры «2 300,0» 

заменить на цифры «2755,1»; 

32) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 731 05 03 6000599 244» цифры «17 019,3» заменить на цифры 

«16 564,2»; 

33) строки: 
Социальная политика 731 10 

   
1 441,9 0,0 

Социальное обеспечение населения 731 10 03 
  

1 441,9 0,0 

Социальная помощь 731 10 03 5050000 
 

1 441,9 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
731 10 03 5052200 

 
1 441,9 0,0 

Выплата социального пособия на погребение  за 

счет бюджетов субъектов Российской Федерации 

и местных бюджетов 
731 10 03 5052206 

 
1 441,9 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
731 10 03 5052206 300 1 441,9 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 731 10 03 5052206 320 1 441,9 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 
731 10 03 5052206 323 1 441,9 0,0 

заменить на строки: 
Социальная политика 731 10 

   
1 191,9 0,0 

Социальное обеспечение населения 731 10 03 
  

1 191,9 0,0 

Социальная помощь 731 10 03 5050000 
 

1 191,9 0,0 

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
731 10 03 5052200 

 
1 191,9 0,0 

Выплата социального пособия на погребение  за 

счет бюджетов субъектов Российской Федерации 

и местных бюджетов 
731 10 03 5052206 

 
1 191,9 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
731 10 03 5052206 300 1 191,9 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 731 10 03 5052206 320 1 191,9 0,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан 731 10 03 5052206 323 1 191,9 0,0 

34) в сроке: «Всего расходов» цифры «2 838 781,9» и «774 540,0» заменить на цифры 

«2 839 571,4» и «775 329,5» соответственно. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения с 01 января 2013 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                                      А.П. Абрамов 


